

## Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

Die AGB gelten für sämtliche Angebote des Yogastudios Yoga Mayur. Sie gelten als Bestandteil aller Kundenverträge und werden allen Kunden bei deren Anmeldung bekanntgegeben.

Die Abos (ausser Schnupper-, Schwangerschaft- und Rückbildungsabos) haben folgende Laufzeit:

5er und 10er Abos sind 12 Wochen gültig, persönlich und nicht übertragbar.

Alle Abos beginnen mit dem Besuch der ersten Yogalektion, welche verrechnet wird und verfallen nach Ablauf der Gültigkeitsdauer. Bis dahin nicht besuchte Yogalektionen können nicht rückerstattet, übertragen oder nachgeholt werden. Es besteht kein Anspruch auf Rückerstattung bereits bezahlter Abogebühren.

Die Schnupperabos können pro Person nur einmal gelöst werden, sind ab der ersten Lektion 4 Wochen gültig und nicht verlängerbar (auch nicht bei Krankheit, Unfall oder Schwangerschaft)

Bei Krankheit, Unfall oder Schwangerschaft kann ein Abo gegen Vorlage eines ärztlichen Zeugnisses um die Dauer der im Arztzeugnis festgehaltene Abwesenheit verlängert werden.

Bei Schwangerschaft kann ein reguläres Abo, nach Absprache in ein Schwangerschaftsyogaabo umgewandelt werden (Aufpreis möglich, separate Klassen)

Die Anmeldungen für Workshops sind verbindlich. Eine Rückerstattung der Kurskosten ist nur bei einer Abmeldung bis 48h vor der Veranstaltung möglich. Danach ist der Betrag auch bei unentschuldigtem Nichterscheinen geschuldet. Eine Rückerstattung der Kurskosten ist nur bei Krankheit oder Unfall und gegen Vorweisen eines ärztlichen Zeugnisses möglich. Bei einem verfrühten Kursabbruch werden keine Kosten rückerstattet.

Bei Yogaretreats wird erst bei eingegangener Anzahlung die Anmeldung verbindlich. Bei Rücktritt bis 6 Wochen vor Beginn des Retreats wird eine Bearbeitungsgebühr von 150.- verrechnet. Bei späterem Rücktritt kann die Kursgebühr nur zurückerstattet werden, wenn der Platz an jemand anderes weitergegeben wird (liegt in der Verantwortung des Teilnehmers). Wir empfehlen rechtzeitig eine Annullationskostenversicherung abzuschliessen.

Yoga Mayur behält sich das Recht vor, Stundenpläne / Programme sowie Preisänderungen bei Bedarf vorzunehmen. Änderungen der Lehrpersonen (bei Vertretungen) sowie deren Yogastil vorbehalten. Es besteht keinen Anspruch auf Rückvergütung.

Yoga Mayur und alle im Yogastudio Yoga Mayur unterrichtende LehrerInnen lehnen jegliche Haftung und Verantwortung für Personen- und Sachschaden sowie Diebstahl ab. Ein ausreichender Versicherungsschutz steht in der Verantwortung der Teilnehmenden.